
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP 
Escola de Medicina 

 

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro – 35.400-000  -  Ouro Preto  -  MG - Brasil 
Homepage: http://www.medicina.ufop.br - E-mail: diretoria@medicina.ufop.br- Telefax: (0xx31) 3559-1001 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE MEDICINA 

Nº. 001/17 

 

 

Aprova o relatório final da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e 

Títulos para Professor Efetivo, na área Medicina de Família do DEMSC/EMED, 

Edital PROAD N°75/2016 (47).  

 

                  O Conselho Departamental da Escola de Medicina (CODEMED) da 

Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 6ª Reunião Ordinária, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Art. 37, da Resolução CUNI N°1.160/2010 e a 

documentação constante no Processo n°23109.005165/2016-31. 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar o relatório final da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e 

Títulos de que trata o Edital PROAD n° 75/2016 (47), de 30 de agosto de 2016, para o 

Cargo de Professor Classe A, Denominação Auxiliar, Nível 1, na área de Medicina de 

Família, realizado dos dias 22, 23 e 24 de fevereiro de 2017, em que foi aprovado o 

seguinte candidato: 

 

ORDEM CANDIDATO NOTA 

1° Gustavo Valadares Labanca Reis 13,55 

 

 

Ouro Preto, 22 de março de 2017. 

 

Prof. Márcio Antônio Moreira Galvão 

Presidente do CODEMED 

 

 


